UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ
Campus de Paranavaí

Credenciada pelo Decreto Estadual n.º 9.538, de 05/12/2013
CNPJ(MF) 05.012.896/0004-95

Campus Universitário “Frei Ulrico Goevert”
Av. Gabriel Esperidião, s/n – Telefone (44) 3424-0100 – Fax (44) 3423-2178

PARANAVAÍ – PR – CEP 87703-000

RESOLUÇÃO N.º 002/2018-CE

O Presidente da Comissão Eleitoral Local – CE, da
Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, Campus
de Paranavaí, instituída conforme Portaria n.o 002/2018-
DG, de 03 de maio de 2018, Professor Ms. Lucílio da Silva,
no uso de suas atribuições e

● considerando o disposto no Artigo 2.o e Artigo 3.o, incisos I a VI, do Regulamento
das Eleições dos Diretores dos Centros de Áreas, da Universidade Estadual do
Paraná – UNESPAR, aprovado pelo Conselho Universitário – COU, conforme
Resolução n.o 003/2014-COU/UNESPAR, de 07 de abril de 2014;

● considerando o disposto no Artigo 3.o, § 2.o, incisos I a V, do Regulamento das
Eleições de Coordenadores de Cursos dos Campi, da Universidade Estadual do
Paraná – UNESPAR, aprovado pelo Conselho Universitário – COU, conforme
Resolução n.o 004/2014-COU/UNESPAR, de 09 de abril de 2014;

● considerando o disposto no Artigo 3.o, § 2.o, e Artigo 12, do Regulamento das
Eleições dos Membros do Conselho de Campus e dos Conselhos de Centros de
Áreas, nos Campi, da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, aprovado
pelo Conselho Universitário – COU, conforme Resolução n.o 006/2014-
COU/UNESPAR, de 04 de julho de 2014;

RESOLVE:

Art. 1.o – Ficam designados os DOCENTES, AGENTES

UNIVERSITÁRIOS e DISCENTES, desta Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR,
Campus de Paranavaí, conforme relação anexa, para comporem as MESAS

RECEPTORAS DE VOTOS da eleição de DIRETORES DE CENTROS DE ÁREAS,
COORDENADORES DE COLEGIADOS DE CURSOS DE GRADUAÇÃO, MEMBROS
DOS CONSELHOS DE CENTROS DE ÁREAS e MEMBROS DO CONSELHO DE

CAMPUS, desta Unidade, para a Gestão 2018-2020, a ser realizada no dia 19 de
junho de 2018, das 8:00 às 21:30 horas.

Art. 2.o – Esta Resolução entra em vigor nesta data,
revogadas as disposições em contrário.

Comissão Eleitoral – CE, da Universidade Estadual do

Paraná – UNESPAR, Campus de Paranavaí, aos onze dias do mês de junho de dois mil e
dezoito (11/06/2018).

PROF. Ms. LUCÍLIO DA SILVA
PRESIDENTE DA COMISSÃO ELEITORAL – CE

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ – UNESPAR
Campus de Paranavaí

RESOLUÇÃO N.º 002/2018-CE
MESAS RECEPTORAS DE VOTOS

SEÇAO VOTANTES HORÁRIO / LOCAL

1.a

CORPO DOCENTE – CORPO DISCENTE

Administração – Ciências Contábeis – Serviço Social

08:00 às 13:00 h

Miniauditório

CARGO MESÁRIOS CATEGORIA

Presidente Elias de Souza Junior Docente

Mesário José Geraldo da Silva Agente Universitário

Mesário Rodrigo Ramos Discente

SEÇAO VOTANTES HORÁRIO / LOCAL

1.a

CORPO DOCENTE – CORPO DISCENTE

Administração – Ciências Contábeis – Serviço Social

13:00 às 18:00 h

Miniauditório

CARGO MESÁRIOS CATEGORIA

Presidente Antonio Carlos Utrila Garcia Docente

Mesária Carol Becher Docente

Mesário Mateus Sposito Discente

SEÇAO VOTANTES HORÁRIO / LOCAL

1.a

CORPO DOCENTE – CORPO DISCENTE

Administração – Ciências Contábeis – Serviço Social

18:00 às 21:30 h

Miniauditório

CARGO MESÁRIOS CATEGORIA

Presidente Hercílio Costa Filho Docente

Mesário Oscar Dirceu Bühler Docente

Mesário Carlos Eduardo Del Castilho Discente

SEÇAO VOTANTES HORÁRIO / LOCAL

2.a

CORPO DOCENTE – CORPO DISCENTE

Educação Física - Enfermagem

08:00 às 13:00 h

Sala 21
Divisão Ext. e Cultura

CARGO MESÁRIOS CATEGORIA

Presidente Maria Fernanda do Prado Toste Docente

Mesária Marília Gonçalves Dal Bello Docente

Mesária Ana Paula Galvão de Aguiar Klem Agente Universitária

SEÇAO VOTANTES HORÁRIO / LOCAL

2.a

CORPO DOCENTE – CORPO DISCENTE

Educação Física - Enfermagem

13:00 às 18:00 h

Sala 21
Divisão Ext. e Cultura

CARGO MESÁRIOS CATEGORIA

Presidente Mônica Herek Docente

Mesária Bianca Burdini Mazzei Docente

Mesária Lauanda Silva de Souza Discente

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ – UNESPAR
Campus de Paranavaí

RESOLUÇÃO N.º 002/2018-CE
MESAS RECEPTORAS DE VOTOS

SEÇAO VOTANTES HORÁRIO / LOCAL

2.a

CORPO DOCENTE – CORPO DISCENTE

Educação Física - Enfermagem

18:00 às 21:30 h

Sala 21
Divisão Ext. e Cultura

CARGO MESÁRIOS CATEGORIA

Presidente Tereza Maria Mageroska Vieira Docente

Mesária Maria Aparecida Fonseca de Oliveira Docente

Mesário Henrique Leunam Silva Discente

SEÇAO VOTANTES HORÁRIO / LOCAL

3.a

CORPO DOCENTE – CORPO DISCENTE
Ciências Biológicas – Geografia - História

08:00 às 13:00 h

Sala 36
Labor. C.Contábeis

CARGO MESÁRIOS CATEGORIA

Presidente Virgílio Manoel Pereira Bernardino Docente

Mesária Sueli Mendes Garcia Agente Universitária

Mesária Maria Luiza Luz Munhoz Discente

SEÇAO VOTANTES HORÁRIO / LOCAL

3.a

CORPO DOCENTE – CORPO DISCENTE
Ciências Biológicas – Geografia - História

13:00 às 18:00 h

Sala 36
Labor. C.Contábeis

CARGO MESÁRIOS CATEGORIA

Presidente Márcia Regina Royer Docente

Mesária Cristina de Fátima Nogueira Migliori Silva Agente Universitária

Mesário Alan Fermiano da Silva Discente

SEÇAO VOTANTES HORÁRIO / LOCAL

3.a

CORPO DOCENTE – CORPO DISCENTE
Ciências Biológicas – Geografia - História

18:00 às 21:30 h

Sala 36
Labor. C.Contábeis

CARGO MESÁRIOS CATEGORIA

Presidente Kely Paviani Stevanato Docente

Mesária Juliana Dias Boareto Docente

Mesária Luzia Schiavon Discente

SEÇAO VOTANTES HORÁRIO / LOCAL

4.a

CORPO DOCENTE – CORPO DISCENTE

Letras – Matemática - Pedagogia

08:00 às 13:00 h

Sala 37
Labor. Administração

CARGO MESÁRIOS CATEGORIA

Presidente Talisson Fernando Leiria Docente

Mesária Maria Elisa Dias Fraga Docente

Mesária Bruna Gomes Discente

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ – UNESPAR
Campus de Paranavaí

RESOLUÇÃO N.º 002/2018-CE
MESAS RECEPTORAS DE VOTOS

SEÇAO VOTANTES HORÁRIO / LOCAL

4.a

CORPO DOCENTE – CORPO DISCENTE

Letras – Matemática - Pedagogia

13:00 às 18:00 h

Sala 37
Labor. Administração

CARGO MESÁRIOS CATEGORIA

Presidente Luiz Ferreira de Abreu Docente

Mesária Maria José Máximo Docente

Mesária Conceição Solange Bution Perin Docente

SEÇAO VOTANTES HORÁRIO / LOCAL

4.a

CORPO DOCENTE – CORPO DISCENTE

Letras – Matemática - Pedagogia

18:00 às 21:30 h

Sala 37
Labor. Administração

CARGO MESÁRIOS CATEGORIA

Presidente Maysa Ricardo da Silva Figueira Docente

Mesária Lucelinda Rosolen Tessaro Docente

Mesária Angela Aparecida de Souza Nobres Discente

SEÇAO VOTANTES HORÁRIO / LOCAL

5.a

AGENTES UNIVERSITÁRIOS

08:00 às 13:00 h

Sala de
Vídeoconferência

CARGO MESÁRIOS CATEGORIA

Presidente Thaís Gaspar Mendes da Silva Docente

Mesária Lucila Akiko Nagashima Docente

Mesária Ana Carolina  Nogueira Discente

SEÇAO VOTANTES HORÁRIO / LOCAL

5.a

AGENTES UNIVERSITÁRIOS

13:00 às 18:00 h

Sala de
Vídeoconferência

CARGO MESÁRIOS CATEGORIA

Presidente Paulo Alfredo Feitoza Bohm Docente

Mesário João Paulo Alves Pagotto Docente

Mesária Cynthia Coutinho de Aquino Discente

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ – UNESPAR

Campus de Paranavaí

RESOLUÇÃO N.º 002/2018-CE
MESAS RECEPTORAS DE VOTOS

SEÇAO VOTANTES HORÁRIO / LOCAL

5.a

AGENTES UNIVERSITÁRIOS

18:00 às 21:30 h

Sala de
Vídeoconferência

CARGO MESÁRIOS CATEGORIA

Presidente Eulália Maria Aparecida de Moraes Docente

Mesária Soraia Regina Machado Docente

Mesário Sérgio José Prado Chagas Agente Universitário

Comissão Eleitoral – CE, da Universidade Estadual
do Paraná – UNESPAR, Campus de Paranavaí, aos onze dias do mês de junho de
dois mil e dezoito (11/06/2018).

PROF. Ms. LUCÍLIO DA SILVA
PRESIDENTE DA COMISSÃO ELEITORAL – CE